El proyecto es una obra financiada por el Banco Interamericano de Desarrollo y 

está localizada en terrenos de la comunidad de Ailigandí otorgándole así un 

convenio de uso y administración de estos al Ministerio de Salud. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto estimado del proyecto es de tres Millones cuarenta y cinco mil de 

dólares. B/. 3,045,000.00 

6.0  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Formaciones geológicas regionales  

No aplica en los contenidos mínimos según su categoría. Decreto Ejecutivo 123 de 

14 de agosto de 2009.6.1.2 Unidades geológicas locales 

No aplica en los contenidos mínimos según su categoría.